

Op mod 125.000 kan følge Tour-etape i Sønderborg

Sønderborg Kommunes forvaltninger er i gang med det store arbejde at forberede dagen, hvor Tour de Frances 3. etape ender i Sønderborg den 4. juli 2021. Der arbejdes med trafikforhold, 100-dages optaktsprogram og underholdning til selve dagen. Ekspert forventer op mod 125.000 tilskuere langs ruten i Sønderborg Kommune.

CYKELSPORT

Katrine Lund Walsted
klw@jv.dk

SØNDERBORG: Augustenborg Landevej bliver centrum for en kæmpe Tour de France-fest, når Tour de France slutter den tredje og sidste etape i Danmark om 17 måneder. Kommunens forvaltninger er i gang med at planlægge trafikale forhold og events op til og på selve den store Tour-dag. Der arbejdes også på at regne ud, hvor mange tilskuere, der vil stå langs den 30 kilometer lange rute igennem Sønderborg Kommune.

- Vi har ikke præcise tal endnu. Nogle siger, vi skal forvente 75.000, mens Jesper Schack (*Sønderborg Kommunes Tour de France-konsulent, red.*) siger, der kommer 125.000 tilskuere, siger borgmester Erik Lauritzen (S). Ruten går forbi Gråsten Slot, gennem Adsbøl og Nybøl, forbi Dybbøl Banke og



Her en Tour de France-plakat i det gamle Møller & Co. I 2021 kører de på Augustenborg Landevej.
Foto: Timo Battefeld

over Kong Chr. X's Bro. Derefter drejer feltet op ad Arnkildgade, ned ad Helgolandsgade og langs havnen til Sønderborg Slot. Herefter fortsætter feltet ad Strandvej og

Hertug Hans Vej. Ruten fortsætter ad Borgmester Andersens Vej og drejer ind mod

byen igen ad Augustenborg Landevej, hvor målstregen vil blive placeret cirka mellem Retten i Sønderborg og det gamle Møller & Co.

- Augustenborg Landevej giver god plads til tilskuerne. Det kan måske virke som et kedeligt sted, men det vil blive bygget op til en fest. Og så er feltet så tæt på lufthavnen, som de kan være, når de skal videre til Frankrig, siger Erik Lauritzen.

Optakt i 100 dage

Ruten lukkes i tre til fire timer før løbet kommer til Sønderborg. Det skyldes blandt andet den store karavane af reklamebiler, som kører gennem ruten først.

- Vi arbejder på trafikken, men det kan ikke undgås, at der kommer trafikale problemer, siger Erik Lauritzen.

Der arbejdes også på sidearrangementer og underholdning langs ruten samt i målområdet.



Sådan ser ruten ud i Sønderborg By.
Kort: Sønderborg Kommune

- Der skal være en fest langs hele ruten. Der bliver sat storskærme op i flere områder, så man kan følge med fra morgenstunden. Det bliver den største begivenhed i Sønderborg nogensinde, siger Erik Lauritzen.

Der arbejdes også på et 100-dages optaktsprogram.

- Vi vil skabe stemning i byen sammen med forenin-

ger, borgere, handelsstanden og virksomheder, så alle bliver en del af festen. Vi vil også involvere folk, som ellers ikke følger med i store sportsbegivenheder, siger Jesper Kock (S), der er fungerende formand for udvalget

for kultur, idræt, handel og turisme.

Kommunen forventer at skulle bruge 200 frivillige på tour-dagen, som skal stilles til rådighed for Grand Départ Danmark samt omkring 200 frivillige, som skal

hjælpe kommunen. Derudover vil kommunen lave arrangementer op til samt på dagen sammen med borgere, virksomheder og foreninger under overskriften 'Verdens grønneste målby'.

Sønderborg fik